manutenção e desenvolvimento do atendimento educacional especializado 
aos alunos com deficiência intelectual e múltiplas deficiências atendidos pela 
APAE de Altônia. 
DO VALOR 
Para execução do Termo de Colaboração, o Município repassará a recursos 
no valor total de até R$ 592.373,06 (quinhentos e noventa e dois mil, trezentos 
e setenta e três reais e seis centavos) de acordo com o Cronograma de 
Desembolso do Plano de Trabalho. 
DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 
O presente Termo de Colaboração terá vigência de 12 (doze) meses, com 
início em 02 de janeiro de 2026 e término em 31 de dezembro de 2026,